[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Красноярский край

РЫБИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

26.08.2021                                          г.Заозерный                                            № 8-66р
О внесении изменения в решение Рыбинского сельского Совета депутатов от 30.10.2015 № 4-11р «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения Рыбинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края»

Рассмотрев проект  внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения Рыбинский сельсовет Рыбинского района Красноярского края в части внесения изменений в градостроительный регламент для территориальной зоны Р2 « Ландшафтная», в соответствии со статьями 8, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями  24, 28 Устава Рыбинского района, районный Совет депутатов решил:

1. Внести в решение Рыбинского сельского Совета депутатов  от 30.10.2015 № 4-11р «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения Рыбинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края» (далее правила) следующее изменение.

-  статью 46 «Зона «Ландшафтная» (Р2)» в правилах землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения Рыбинский сельсовет Рыбинского района Красноярского края изложить в новой редакции:

«Ст. 46 Зона «Ландшафтная» (Р2)

К ландшафтным зонам отнесены территории, неудобные для строительства и иного использования открытые пространства, нарушенные и другие территории.

Основные виды разрешенного использования:

- объекты дорожного сервиса (код 4.9.1);

-
питомники (код 1.17);

-
сенокошение (код 1.19);

-
предоставление коммунальных услуг (код 3.1.1);

-
природно-познавательный туризм (код 5.2);

-
связь (код 6.8);

-
общее пользование водными объектами (код 11.1);

-
благоустройство территории (код 12.0.2);

- историко-культурная деятельность (код 9.3), в части сохранения и изучения объектов культурного наследия народов Российской Федерации (памятников истории и культуры) и др.

- выпас сельскохозяйственных животных (код 1.20);

- размещение автомобильных дорог (код 7.2.1);

-  улично-дорожная сеть (код 12.0.1)

- земельные участки общего назначения (код 13.0);

- ведение огородничества (код 13.1);

- ведение садоводства (код 13.2);

- спорт (код 5.1);

- запас (код 12.3).

Условно разрешенные виды использования:

- сельскохозяйственное использование (код 1.0);

- религиозное использование (код 3.7);

- приюты для животных (код 3.10.2).

Вспомогательные виды разрешенного использования:

-  объекты для поддержания  основных функций зоны.

Требуется:

- наличие системы мобильных средств обслуживания рекреантов, свободно перемещающихся по лесопарку, охватывающих места неорганизованного массового отдыха и участки сезонного использования.

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:
Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь:

- для объектов: дорожного сервиса (код 4.9.1); религиозного использование (код 3.7); спорта (код 5.1); приюты для животных (код 3.10.2); предоставление коммунальных услуг (код 3.1.1) -  минимальный – 0,01 га, максимальный – 4 га;
- для ведения огородничества (код 13.1); ведение садоводства (код 13.2) -  минимальный – 0,02 га, максимальный – 0,15  га;
- для иных видов разрешенного использования не подлежит установлению;
2) минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений сооружений – не подлежит установлению.

3) предельное количество надземных этажей и предельная высота зданий:
 - для объектов: дорожного сервиса (код 4.9.1); религиозного использование (код 3.7); спорта (код 5.1); приюты для животных (код 3.10.2); предоставление коммунальных услуг (код 3.1.1); ведение садоводства (код 13.2) не более 3-х этажей с предельной высотой зданий - 20 м.;

- для иных видов разрешенного использования не подлежит установлению;

4) максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка – не более 60 %.»

Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Рыбинского районного Совета депутатов по социально-экономическому развитию территории, землепользованию и охране окружающей среды (Миллер О.Н.).

4. Разместить решение на официальном сайте администрации района и районного Совета депутатов.

5. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени».

Председатель Рыбинского                                                   Глава Рыбинского района

районного Совета депутатов
______________ О.Н. Миллер                                          _____________ А.Н. Мишин